
 
 

UCHWAŁA NR III/22/2024 
RADY GMINY ŻYRZYN 

z dnia 29 lipca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania stypendiów, w związku z realizacją Lokalnego 
Programu wspierania na terenie Gminy Żyrzyn edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, pobierających 

naukę w szkołach podstawowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 750 ze zm.) - Rada Gminy, działając na wniosek Wójta Gminy Żyrzyn, po zasięgnięciu opinii Komisji 
Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Pomocy Społecznej uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu realizacji Lokalnego Programu wspierania na terenie Gminy Żyrzyn edukacji uzdolnionych 
dzieci i młodzieży pobierających naukę w szkołach podstawowych przyjętego uchwałą nr III/21/2024 z dnia 
29 lipca 2024 r. zwanego dalej „Lokalnym Programem”, uchwala się warunki i zasady przyznawania nagród za 
wyniki w nauce i osiągnięcia artystyczne lub literackie. 

§ 2. 1. Uczniowie osiągający sukcesy w olimpiadach/konkursach przedmiotowych, interdyscyplinarnych, 
konkursach artystycznych lub literackich otrzymują jednorazową nagrodę pieniężną, zwaną „Stypendium”, 
przyznawaną przez Wójta Gminy Żyrzyn. 

2. Stypendia, o których mowa w ust. 1, są przyznawane z zastrzeżeniem § 6 ust. 3, nie później niż do 
30 czerwca, za osiągnięcia uzyskane w ciągu aktualnego roku szkolnego. 

3. Stypendia za osiągane sukcesy, o których mowa w ust. 1, otrzymane w roku szkolnym 2023/2024, są 
przyznawane nie później niż do dnia 30 września 2024 r. 

4. Konkursami/olimpiadami, o których mowa w ust. 1 są: 

1) konkursy przedmiotowe - rozumie się przez to olimpiadę/konkurs obejmujący i poszerzający treści 
podstawy programowej jednego przedmiotu, o zasięgu wojewódzkim lub ponadwojewódzkim, dla uczniów 
szkół podstawowych, organizowany przez kuratora oświaty lub podmiot prowadzący działalność 
edukacyjną, któremu kurator oświaty zlecił zorganizowanie i przeprowadzenie konkursu; 

2) konkursy interdyscyplinarne - rozumie się przez to konkurs obejmujący elementy treści podstaw 
programowych różnych przedmiotów lub bloków przedmiotowych, o zasięgu wojewódzkim lub 
ponadwojewódzkim, dla uczniów szkół podstawowych, organizowany przez kuratora oświaty lub podmiot 
prowadzący działalność edukacyjną, któremu kurator oświaty zlecił zorganizowanie i przeprowadzenie 
konkursu; 

3) konkursy tematyczne - rozumie się przez to konkurs organizowany dla uczniów szkół podstawowych, 
związany z wybranym przedmiotem lub blokiem przedmiotowym, organizowany o zasięgu wojewódzkim 
lub ponadwojewódzkim, organizowany przez kuratora oświaty lub podmiot prowadzący działalność 
edukacyjną, któremu kurator oświaty zlecił zorganizowanie i przeprowadzenie konkursu; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia  31 lipca 2024 r.

Poz. 3969



4) konkursy artystyczne lub literackie - rozumie się przez to konkurs o zasięgu wojewódzkim, ogólnopolskim 
lub międzynarodowym, w którym uczestnictwo polega na prezentacji utworu literackiego albo muzycznego 
(własnego lub innego autora), albo na prezentacji własnej pracy z dziedziny sztuk plastycznych, 
organizowany przez placówki oświatowo-wychowawcze umożliwiające rozwijanie zainteresowań 
i uzdolnień uczniów, domy kultury, muzea, biblioteki lub inne podmioty prowadzące statutową działalność 
artystyczną, którego zasięg wojewódzki, ogólnopolski lub międzynarodowy jest weryfikowany 
powszechnie dostępnymi środkami (ogólnie dostępny regulamin, publikowanie wyników). 

§ 3. Do uzyskania Stypendium, o którym mowa w § 2 kwalifikują się uczniowie klas IV-VIII szkół 
podstawowych, którzy w danym roku szkolnym: 

1) uzyskali w wyniku klasyfikacji rocznej średnią ocen co najmniej 4,75; 

2) uzyskali w wyniku klasyfikacji rocznej co najmniej ocenę dobrą zachowania; 

3) zostali co najmniej finalistami w kuratoryjnych konkursach przedmiotowych, laureatami w olimpiadach, 
projektach interdyscyplinarnych, tematycznych lub artystycznych na szczeblu wojewódzkim, 
ogólnopolskim lub międzynarodowym. 

§ 4. 1. W przypadku spełnienia kryteriów, o których mowa w § 3, uczeń uczestniczący 
w olimpiadach/konkursach przedmiotowych, projektach interdyscyplinarnych i tematycznych otrzymuje 
Stypendium w wysokości odpowiednio: 

1) 700,00 zł - w przypadku uzyskania tytułu finalisty konkursu na szczeblu wojewódzkim; 

2) 1000,00 zł - w przypadku uzyskania tytułu laureata konkursu na szczeblu wojewódzkim; 

3) 1500,00 zł - w przypadku uzyskania tytułu finalisty konkursu na szczeblu ogólnopolskim; 

4) 2000,00 zł - w przypadku uzyskania tytułu laureata konkursu na szczeblu ogólnopolskim; 

5) 3000,00 zł - w przypadku uzyskania tytułu finalisty konkursu na szczeblu międzynarodowym; 

6) 4000,00 zł - w przypadku uzyskania tytułu laureata konkursu na szczeblu międzynarodowym. 

2. W przypadku spełnienia kryteriów, o których mowa w § 3, uczeń uczestniczący z konkursach 
artystycznych lub literackich otrzymuje Stypendium w wysokości odpowiednio: 

1) 300,00 zł - w przypadku zajęcia III miejsca w konkursie na szczeblu wojewódzkim; 

2) 400,00 zł - w przypadku zajęcia II miejsca w konkursie na szczeblu wojewódzkim; 

3) 500,00 zł - w przypadku zajęcia I miejsca w konkursie na szczeblu wojewódzkim; 

4) 700,00zł - w przypadku zajęcia III miejsca w konkursie na szczeblu ogólnopolskim; 

5) 800,00 zł - w przypadku zajęcia II miejsca w konkursie na szczeblu ogólnopolskim; 

6) 1000,00 zł - w przypadku zajęcia I miejsca w konkursie na szczeblu ogólnopolskim; 

7) 1000,00 zł - w przypadku zajęcia III miejsca w konkursie na szczeblu międzynarodowym; 

8) 1500,00 zł - w przypadku zajęcia II miejsca w konkursie na szczeblu międzynarodowym; 

9) 2000,00 zł - w przypadku zajęcia I miejsca w konkursie na szczeblu międzynarodowym. 

3. W przypadku, kiedy uczeń uzyska tytuł laureata/finalisty w więcej niż jednym konkursie, kwota 
przyznanego Stypendium jest odpowiednią wielokrotnością kwot wymienionych w ust. 1. 

§ 5. 1. Wniosek w sprawie przyznania wyróżnienia oraz jego rodzaju składa dyrektor szkoły, której uczeń 
spełnia kryteria wymienione w § 3. 

2. Wniosek jest składany w formie formularza, którego wzór określa załącznik nr 1 do Programu. 

3. Wniosek powinien być złożony nie później niż do dnia 15 maja. 

4. W roku szkolnym 2023/2024 wniosek powinien być złożony nie później niż do dnia 31 sierpnia 2024 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3969



5. Integralnym załącznikiem do wniosku są poświadczone za zgodność z oryginałem kopie: zaświadczeń, 
dyplomów, list, wyników itp. wystawionych przez organizatora konkursu lub turnieju. W przypadku 
konkursów artystycznych i literackich należy również udokumentować ich ogólnopolski lub międzynarodowy 
zasięg. 

6. W przypadku uczniów spełniających kryteria uprawniające do otrzymania stypendium należy dołączyć 
do wniosku oświadczenie podpisane przez rodzica/opiekuna prawnego w formie formularza, którego wzór 
określa załącznik nr 2 do Programu. 

7. Dyrektor Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych w Żyrzynie dokonuje weryfikacji 
poprawności merytorycznej wniosków pod względem ich zgodności z zasadami określonymi w Programie. 

8. Wnioskodawcy składają wyjaśnienia i uzupełnienia na wezwanie Samorządowej Administracji Placówek 
Oświatowych w Żyrzynie (SAPO) w formie, miejscu i czasie wskazanym przez dyrektora SAPO dokonujące 
weryfikacji wniosków. 

9. Weryfikacja, o której mowa w ust. 7-8 jest ostateczna. 

§ 6. 1. Uroczystego wręczenia stypendium oraz pisemnego potwierdzenia przyznania stypendium, o którym 
mowa w § 3, dokonuje Wójt Gminy Żyrzyn lub osoba przez niego upoważniona, na spotkaniach 
organizowanych przez Samorządową Administrację Placówek Oświatowych w Żyrzynie w okresie od maja do 
czerwca każdego roku szkolnego, a w roku szkolnym 2023/2024 w okresie od 1 sierpnia do 30 września 2024 r. 

2. Stypendia Wójta Gminy Żyrzyn wypłacane są przelewem na wskazany rachunek bankowy. 

3. W przypadku uzyskania przez ucznia tytułu finalisty lub laureata po terminie, o którym mowa w § 
5 ust. 3, uniemożliwiającym uczniowi udział w uroczystym spotkaniu Wójta Gminy Żyrzyn z finalistami 
i laureatami, wniosek jest rozpatrywany i załatwiany indywidualnie, pod warunkiem złożenia go nie później niż 
w terminie 30 dni od dnia zakończenia aktualnego roku szkolnego. 

§ 7. Zobowiązuje się dyrektorów szkół działających na terenie Gminy Żyrzyn do zapoznania rad 
pedagogicznych, uczniów i ich rodziców lub opiekunów prawnych z postanowieniami niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żyrzyn. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Żyrzyn 

 
 

Teresa Gruda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3969



Załącznik nr 1 do Programu 
 

Wniosek o przyznanie stypendium dla ucznia 

                                                                                                    

………………………………dnia ………… 

                                                                                                                           (miejscowość) 

……………………………………….. 
                        (nazwa szkoły) 

                                                                        Wójt Gminy Żyrzyn 

                                                                         za pośrednictwem  

                                                                         Samorządowej Administracji Placówek 

                                                                         Oświatowych w Żyrzynie 

 

Wnioskuje o stypendium, zgodnie z zasadami „Programem wspierania na terenie Gminy 

Żyrzyn edukacji uzdolnionych dzieci i  młodzieży pobierających naukę w szkołach 

podstawowych” ustanowionego  uchwałą Rady Gminy Żyrzyn Nr II/20/2024 z dnia 

17  czerwca 2024 r. w sprawie w sprawie lokalnego Programu wspierania na terenie Gminy 

Żyrzyn edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę w szkołach 

podstawowych, dla niżej wymienionych uczniów: 

…………………………………………………………………………………………………... 
                                          (pełna nazwa szkoły, do której uczęszczają kandydaci do stypendium) 

Lp. 

Nazwa konkursu, 

olimpiady lub 

turnieju 

Imię i nazwisko 

ucznia 
Klasa  

Ocena  

zachowania 

Średnia ocen 

w ostatniej 

klasyfikacji 

śródrocznej 

w aktualnym roku 

szkolnym 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

      

      

      

 

 Załączniki: 

Oświadczam, że zapoznałam/em się z klauzulą informatyczną dot. przetwarzania danych osobowych 

oraz przekazałam/em odpowiednio rodzicom/opiekunom prawnym w/w uczniów klauzulę informacyjną 

dotyczącą przetwarzania danych osobowych, zawierającą informację o celu i sposobach przetwarzania 

danych osobowych oraz o prawach przysługujących w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

                                                                                         ……………………………………… 

                                                                                                                                          (podpis dyrektora szkoły) 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3969



Załącznik nr 2 do Programu 

 

 

OŚWIADCZENIE 

 

………………………………dnia ………… 

                                                                                                                           (miejscowość) 

 

Udostępniam numer mojego rachunku bankowego oraz dane osobowe celem dokonania 

wypłaty jednorazowego stypendium Wójta Gminy Żyrzyn w ramach „Programu wspierania 

na terenie Gminy Żyrzyn edukacji uzdolnionych dzieci i  młodzieży pobierających naukę 

w szkołach podstawowych” w roku szkolnym ………………………………………… dla: 

 

Imię i nazwisko ucznia: ………………………………………………………………………… 

 

Klasa: ………………. 

 

Nazwa szkoły: ………………………………………………………………………………….. 

 

Dane posiadacza rachunku bankowego 

(rodzica/opiekuna prawnego) 

 

Imię i nazwisko: ………………………………………………………………………………… 

 

Numer rachunku bankowego: ………………………………………………………………….. 

 

Adres zamieszkania: …………………………………………………………………………… 

 

Numer PESEL: ………………………………………………………………………………… 

 

 

Oświadczam, że zapoznałam/em się z klauzula informacyjną dotyczącą przetwarzania danych 

osobowych, w tym z informacją o celu i sposobach przetwarzania danych osobowych oraz o prawach 

przysługujących w związku z przetwarzaniem danych osobowych. 

 

                                                  

                                                                                           ………………………………………………. 
                                                                                                                            (podpis osoby składającej oświadczenie) 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 3969


	UCHWAŁA NR III/22/2024 RADY GMINY ŻYRZYN z dnia 29 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	pkt 2 w § 2 ust. 4
	pkt 3 w § 2 ust. 4
	pkt 4 w § 2 ust. 4


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 4 ust. 1
	pkt 6 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2
	pkt 5 w § 4 ust. 2
	pkt 6 w § 4 ust. 2
	pkt 7 w § 4 ust. 2
	pkt 8 w § 4 ust. 2
	pkt 9 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5
	ust. 7 w § 5
	ust. 8 w § 5
	ust. 9 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2024-07-31T11:46:44+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




